ПРИКАЗ

г. Москва

О назначении лиц, ответственных за самоохрану на ядерно и радиационно

опасных объектах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 1 9
июля 2007 г. № 456 «Об утверждении Правил физической защиты ядерных

материалов, ядерных установок и пунктов хранения ядерных материалов»

Федеральных норм и правил в области использования атомной энергии

«Правила физической защиты радиоактивных веществ, радиационных

источников и пунктов хранения» (lШ-034-15)», «Требования к системам

физической защиты ядерных материалов, ядерных установок и пунктов

хранения ядерных материалов» (lШ-083-15), руководствуясь пунктом 4.23
Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Назначить ответственным за самоохрану в помещениях уран-водного
подкритического стенда лаборатории экспериментальной физики реакторов

кафедры Атомных электрических станций (АЭС) - оператора ПКС - 10.В.

Лунчева.

2. Назначить ответственным за самоохрану в помещении лаборатории

нейтронной физики кафедры АЭС - ассистента кафедры АЭС - Е .А.

Бурдюкову.

. 3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с
молодежью, спорту и безопасности - А.В. Плотникова.

Ре1~тор Н.Д. Рогалев